PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3253/2023

Assunto: Instalação de mureta de proteção para pedestres às margens do córrego situado entre a

Avenida Guarda Civil Josué Sant’Ana e a Rua Caçapava, no Jardim das Indústrias, reiterando

a Indicação nº 4803/2022, de 15/06/2022.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de mureta de proteção para

pedestres às margens do córrego situado entre a Avenida Guarda Civil Josué Sant’Ana e

a Rua Caçapava, no Jardim das Indústrias, REITERANDO A INDICAÇÃO Nº 4803/2022,

de 15/06/2022.

Reiteramos a citada solicitação para que sejam tomadas as providências

cabíveis visando a execução do serviço público no local, de forma a prevenir possíveis

acidentes, pois os pedestres passam ao lado córrego e não existe proteção para garantir

segurança no passeio público.

Conforme já mencionado, trata-se de local com intenso tráfego de carros

e passagem de pedestres, razão pela qual a medida é de suma importância à manutenção

da segurança de todos, motoristas e pedestres.

Os moradores relatam que em alguns trechos do córrego foram instaladas

proteções, mas o local citado ainda se encontra desprotegido. Por isso, reivindicam

BREVIDADE na continuidade da instalação da mureta para resolver o problema.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3253/2023 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S